Syafi’i Al-Ghazal (Rosihon Anwar, 2006). Versi lain

menyebutkan bahwa nama lengkap beliau dengan gelarnya

adalah Syaikh al-ajal al-imam al-zahid, al-said al muwafaq

Hujjatul Islam. Secara singkat, beliau sering disebut al-

Ghazali atau Abu Hamid (Abudin Nata, 2001). Beliau

dilahirkan tahun 450H/1058M di Ghazalah, sebuah desa di

Pinggiran Kota Thus, kawasan Kurasan Iran (Muhsin

Manaf,2001). Sumber lainnya menyebutkan bahwa ia lahir

di kota kecil dekat Thus di Kurasan, ketika itu merupakan

salah satu pusat ilmu pengetahuan dan wilayah kekuasaan

Baghdad yang dipimpin oleh Dinasti Saljuk (A.

maupun bahasa lainnya tanpa terkecuali tersadur dalam

Bahasa Indonesia. Ibnu Sina merupakan Ulama dan pemikir

Islam multitalenta. Namanya begitu terkenal bai dalam

peradaban Islam maupun peradaban Barat. Ibnu Sina

terlahir dengan nama Abu Ali Al Husain bin Abdulloh Al

Hasan bin Ali bin Sina. Dilahirkan pada Tahun 370H (980M)

di Desa Afsyanah daerah dekat Bukhara dan wafat pada

Tahun 428H (1038M) dalam usia 57 Tahun didaerah

Hamadzan (diambil dari Prosiding UMP buka untuk mencari

referensi catatan kaki no.5).

Dalam Autobiografinya Ibnu Sina mengawali

perkataan dengan “Ayahku seorang penduduk Balakh

kemudian pindah ke Bukhara pada zaman Pangeran Nuh bin

Mansur (387H/997M).Selanjutnya sang ayah diangkat

menjadi pengusaha kota Kharmaitsan (satu kota didaerah

Bukhara). Ayahnya kemudian menikah di kota ini dengan

seorang wanita bernama Sattarah dan mendapat 3 orang

anak Ali Husain, Ibnu Sina dan Muhammad, Ibnu Sina

merupakan anak kedua dari tiga bersaudara (Azimah,

madrasah yang didirikan oleh ayah beliau yang bernama

Yusuf bin Abdurrahman Al-Jauzi (Al-Jauziyyah, 2018). Ayah

beliau digelari nama Qayyim Al-Jauziyah. Oleh karena itu,

putranya dikenal sebagai ulama dengan nama Ibnu Qayyim

Al-Jauziyah (Al-Jauziyah, 2004).

Ibnu Qayyim lahir di Damaskus pada tanggal 7 Shafar

691 H atau tanggal 4 Februari 1292 M, di desa Hauran,

sebelah tenggara kota Damaskus Suriah. Kemudian Ibnu

Qayyim tinggal di Damaskus untuk menuntut ilmu di sana

(Al-Jauziyah, 2009).

Ibnu Qayyim terkenal sebagai seorang sungguh-

sungguh dalam menuntut ilmu, mengkaji dan menelaah ilmu

sejak usia muda.